Serviço Público Federal
Universidade Federal de Goiás
Escola de Engenharia Civil

Escola de Engenharia Civil – UFG – Av. Universitária, 1488. Setor Universitário. CEP 74605-220 Goiânia-GO – BRASIL.
Fone: +55 (62) 3209-6084 Fax: +55 (62) 3209-6087

CONVOCAÇÃO Nº 05/2015/CD/EEC

O DIRETOR DA ESCOLA DE ENGENHARIA CIVIL DA UFG, usando de

suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE convocar os membros do Conselho Diretor da EEC para uma reunião

ordinária a realizar-se no dia 28 de agosto, sexta-feira, com início às 9h horas no Mini-

Auditório da Escola de Engenharia Civil, para tratar da seguinte pauta:

1 – Palavra ao Representante do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Goiás;

2 – Informes da Direção:

  2.1 – Grupo de Trabalho para Elaboração do Planejamento Estratégico da

Unidade Acadêmica;

2.2 – Informes do CONSUNI;

3 – Homologação da indicação da Profa. Lilian Ribeiro Rezende para assumir a

chefia da representação da Associação Brasileira de Pavimentação – ABPv – do Estado de

Goiás;

4 – Manifestação de Manutenção do Regime de DE do Prof. Marcus André Siquei-

ra Campos;

5 – Avaliações do Diretor:

5.1 – Processo de Manutenção de Regime

Processo nº 23070.000796/2013-03

  Interessado: Marcus André Siqueira Campos

5.2 – Processo de Progressão por Avaliação de Desempenho

Proc. nº 23070.003168/2015-33

  Interessada: Karla Emmanuela Ribeiro Hora

Serviço Público Federal
Universidade Federal de Goiás
Escola de Engenharia Civil

Escola de Engenharia Civil – UFG – Av. Universitária, 1488. Setor Universitário. CEP 74605-220 Goiânia-GO – BRASIL.
Fone: +55 (62) 3209-6084 Fax: +55 (62) 3209-6087

  5.3 – Processo de Progressão por Avaliação de Desempenho

Proc. nº 23070.007572/2015-86

  Interessada: Lilian Ribeiro de Rezende

6 – Projetos de Pesquisas:

  6.1 - Homologação do Ad Referendum do Projeto de Pesquisa intitulado

“Anfíbios do Campus Samambaia da Universidade Federal de Goiás, Goiânia, Goiás”,

sob coordenação da Profa. Kátia Alcione Kopp;

  6.2 - Aprovação do Projeto de Pesquisa intitulado “Ensaios de Campo e de

Laboratório em Solos Tropicais”, sob coordenação do Prof. Renato Resende Angelim;

7 – Nomeação da Comissão de Reestruturação das Normas dos Trabalhos de Con-

clusão de Curso da Escola de Engenharia Civil;

8 – Aprovação do Regulamento de Estágio da Escola de Engenharia Civil;

9 – Aprovação da Resolução de Atividades Complementares da Escola de Enge-

nharia Civil;

10 – Indicação dos Coordenadores de Estágio dos Cursos da Escola de Engenharia

Civil;

11 – Composição do Núcleo Docente Estruturante dos Cursos de Engenharia Civil

e de Engenharia Ambiental e Sanitária;

12 – Homologação do Pedido de Afastamento para Realização de Pós-Doutorado

no Exterior:

  12.1 – Interessada: Sylvia Regina Mesquita de Almeida

             Relator: Gilson de Farias Neves Gitirana Júnior

  12.2 – Interessado: Maurício Martines Sales

             Relator: Gilson de Farias Neves Gitirana Júnior

Serviço Público Federal
Universidade Federal de Goiás
Escola de Engenharia Civil

Escola de Engenharia Civil – UFG – Av. Universitária, 1488. Setor Universitário. CEP 74605-220 Goiânia-GO – BRASIL.
Fone: +55 (62) 3209-6084 Fax: +55 (62) 3209-6087

13 – Oferta de nova turma do Curso de Especialização em Tratamento e Disposição

Final de Resíduos Sólidos e Líquidos – CERSOL – e indicação do coordenador e subcoor-

denador

   Relator: Eraldo Henriques de Carvalho

14 – Palavra Livre aos Conselheiros.

Goiânia, 26 de agosto de 2015.

Prof. Frederico Martins Alves da Silva

Diretor da EEC/UFG